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ÖN SÖZ 

1858-1921 yılları arasında yaşamış olan Ali Nazmî Efendi, 
Kafkasya’da doğmuştur. Rusların baskısı sonucu 1880’li 
yıllarda İstanbul’a gelmiş ve geri kalan ömrünü burada 
geçirmiştir. Buradaki eğitimini Fatih Medresesi’nde tamam-
layarak icazetini almış ve Fatih dersiamlığına getirilmiştir. 
Aynı zamanda Üsküdar İdadisi’nde Arapça ve Farsça, Vefa 
İdadisi’nde umum-ı diniyye dersleri vermiştir. Medrese 
eğitimi alan ve medrese muallimliği yapan Nazmî’nin haya-
tında ilmin büyük önemi vardır. Zaman zaman yazıp Saadet 
gazetesine gönderdiği şiirlerini “Fatih Talebesinden Şirvânî 
Nazmî” ismiyle yayımlatmıştır. Bu şiirleri Muallim Naci’nin 
dikkatini çekmiş ve onun teşvikiyle şiir yazmaya devam 
etmiştir. Bu çalışmanın konusunu, son dönem Osmanlı 
şairlerinden Nazmî-i Şirvânî ve şiirlerini bir arada topladığı 
Nağme-i İştiyâk isimli divançesi oluşturmaktadır. 

Nağme-i İştiyâk’ı bir kitapla ilim âlemine tanıtmayı amaç-
layan çalışma üç ana bölümden oluşmaktadır. Bunların ilki 
“Nazmî Efendi’nin Hayatı, Edebî Kişiliği ve Eserleri” baş-
lığını taşımaktadır. Bu bölümde kaynakların, divançesinin 
mensur ön sözünün ve torunu Ali Nazmi Çora ’nın verdiği 
bilgiler derlenerek Nazmî Efendi’nin hayatı ortaya konmuş, 
eserleri hakkında bilgi verilmiştir. Ardından şairin çalışmamı-
za konu olan Nağme-i İştiyâk isimli eserinden hareketle edebî 
kişiliğine dair değerlendirmeler yapılmıştır. 

Çalışmanın “Nağme-i İştiyâk’ın İncelenmesi” başlıklı ikinci 
bölümünde Nazmî Efendi’nin divançesi üç alt başlıkta ele 
alınmıştır. Bunların ilkinde Nağme-i İştiyâk’ın tertip şekli 
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ve nazım şekilleri incelenmiştir. Eserde bulunan manzume-
ler ahenk unsurları vezin, kafiye, redif, söz ve ses tekrarları 
odağında ikinci alt başlıkta değerlendirilmiştir. Üçüncü alt 
başlıkta ise eserin muhteva özellikleri üzerinde durulmuştur. 

Üçüncü bölüm “Nağme-i İştiyâk’ın Transkripsiyonlu Metni” 
başlığını taşımaktadır. Bu bölümde önce çeviri yazıda kulla-
nılan transkripsiyon tablosu gösterilmiş ve metnin kuruluşun-
da kullanılan nüsha hakkında bilgi verilmiştir. Metin hazır-
lanırken izlenen yol maddeler hâlinde sıralandıktan sonra 
Nağme-i İştiyâk’ın metni ortaya konmuştur. Çalışmada çeviri 
yazılı metnin bulunduğu sayfanın karşısında manzumelerin 
diliçi çevirileri de verilmiştir. Çalışmanın sonunda özel adlar 
dizini ve eserin tıpkıbasımı bulunmaktadır. 

Nazmî Efendi’nin hayatını ve divançesi Nağme-i İştiyâk’ın 
metnini ilim âlemine kazandırmayı amaçlayan bu çalışmada 
teklifimi geri çevirmeyerek kitabın editörlüğünü üstlenen ve 
çeviri yazılı metni büyük bir titizlikle gözden geçirme lütfun-
da bulunan, üzerimde büyük emeği olan saygıdeğer hocam 
Prof. Dr. Fatma Sabiha Kutlar Oğuz’a en kalbî şükranlarımı 
sunarım. Eserdeki Arapça ve Farsça manzumelerin anlamlan-
dırılmasında karşılaştığım problemleri çözmemde yardımını 
gördüğüm İlyas Sayım’a, çalışmanın son okumasını yapan 
Mustafa Kılıç’a, fikirleriyle çalışmaya katkı sunan mesai 
arkadaşlarım İsa Işık ile İhsan Şehitoğlu’na teşekkür ederim.

Hulusi Eren
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